CRM-ES
CONSELliO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA CRM-ES 1353/2023

Designa servidor como substituto temporário na função de Agente de
Contratação, Equipe de Apoio e membro da Comissão de Contratação do
Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 3268 de 30 de Setembro de 1957, regulamentada pelo
Decreto 44.045 de 19 de julho de 1958;

Considerando o disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021;

Considerando a Comissão de Contratação do CRM-ES instituída por meio da Portaria 1303/2022 em 14/10/2022,
composta pelos servidores: Crislayne de Moraes Lacerda Freitas, Técnico Administrativo, Matrícula 2155; Patrícia
Vieira Pinto, Auxiliar Administrativo, Matrícula 2133, Maria Eliana de Sousa Bortoloso, Matrícula 2149, Técnico
Administrativo e Wallescka Bausen Sfalsini, Matrícula 2045, Técnico Administrativo.

Considerando que a Servidora Crislayne de Moraes Lacerda Freitas, Técnico Administrativo, Matrícula 2155,
gozará de Férias seguidas de afastamento por licença maternidade no período de 02/05/2023 a 01/12/2023;

RESOLVE:

Artigo 1°. Designar a servidora Pricila Esteves Quintanilha Vieira, Agente Administrativo, Matrícula 2164 para
substituir a Servidora Crislayne de Moraes Lacerda Freitas no período em que estiver afastada.

Artigo 2°. Esta Portaria vigorará pelo prazo de 19/04/2023 a 01/12/2023.

Registre-se. Cumpra-se.

Vitória/ES, 19 de Abril de 2023

Dr. Dr. ARON STEPHEN TOCZEK SOUZA
Presidente em exercício do CRM-ES Secretá . __,=-=-=i-=,./é

Rua Professora Emília Franklin Mululo, nº 228 - Bento Ferreira - Vitória/ES

CEP 29.050-730 1 Telefone: (27) 2122-0100

E-mail: contato@crmes.org.br - Site: www.crmes.org.br

(®) @crm_es - 0/crmes.vitoria